
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
(Citta Metropolitana di Palermo)     

IL SINDACO
Estratto

REG. ORD. N.    19             DEL  11/03/2021
 

 
Oggetto: Affidamento cane “Polizzi 100” al Signor Cardinale Gabriele 

Il responsabile della III Area Tecnica

VISTA la  Convenzione dell’11/04/2019 con la quale questa Amministrazione ha affidato il servizio 
di cura, custodia e mantenimento dei  cani randagi catturati nel territorio comunale, al Sig. Macaluso 
Michele, gestore del” RIFUGIO  SANITARIO  E PER IL RICOVERO”ove attualmente sono ospitati tutti 
i cani randagi  catturati nel territorio Comunale;
Con det. dirigenziale n 888 del 31/12/2020 e n 68 del 29.01.2021 venivano predisposte  proroghe 
tecniche del suddetto servizio fino al 28/02/2021;
Con det. n 146 del 26.02.2021 veniva predisposta una ulteriore proroga tecnica del suddetto servizio 
fino al 31/03/21;
-Che  con  nota  prot  1957  del  18/02/2021  il  gestore  del  canile  richiedeva  da  parte  del  Sig. 
CARDINALE GABRIELE nato  a  Roma  il  10/02/1972,  residente  a  Palermo  Cortile  Battaglia  n.3  e  
domiciliato  in  Corso  Pietro  Pisani  106 Palermo   provvedimento  di  adozione  del  cane  in  oggetto, 
reperito nel territorio di Polizzi Generosa ed attualmente ricoverato presso  il suddetto canile, avente 
i seguenti elementi identificativi:

- MICROCHIP N.  380260043912910 
- Sesso:maschile
- Colore mantello:FULVO
- Età (approssimativa) anni 2 
- Nome:  “Polizzi 100”

Nel contempo trasmetteva scheda di affido;
CONSIDERATO che il signor, Cardinale Gabriele meglio sopra identificato, dichiara  di 
accettare le norme contenute nel Regolamento Comunale per l’adozione di cani vaganti sul 
territorio Comunale, di impegnarsi  a custodire  il cane alle condizioni dichiarate in calce alla  
relativa scheda di affido;

VISTO  il  regolamento   per  l’adozione  cani  vaganti  recuperati  sul  territorio  comunale 
approvato con delibera di C.C. N 14/2017;
VISTA la L.R.S. n. 15 del  02/07/2000;

PROPONE DI ORDINARE
Con effetto  immediato, dalla data del presente atto, l’affidamento del cane sopra descritto al Signor 
Cardinale Gabriele nato a Roma il 10/02/1972, residente a Palermo Cortile Battaglia n.3 e domiciliato in 



Corso Pietro Pisani 106 Palermo, identificato con C.I. n. AT9491033 rilasciata dal comune di Palermo in  
data 11/06/2012 c.f. n.CRDGRL72B10H501R, il quale dovrà accudirlo adeguatamente assumendone 
tutte le responsabilità civili e penali derivanti dall’adozione medesima.

Copia del presente provvedimento dovrà essere trasmesso:

-Al Responsabile dell’UTC per gli atti consequenziali alla presente;

-Al   Responsabile  del canile comprensoriale di Petralia Soprana, Sig. Macaluso Michele   che avrà 
cura  di consegnarne copia  al Servizio  Veterinario  dell’A.S.P. n. 6  competente   per i successivi 
adempimenti di competenze;
-Al Sig. Cardinale Gabriele domiciliato in Corso Pietro Pisani 106 Palermo. 
Polizzi Generosa, il  11 /03/2021  

        Il proponente
       Dott. Ing. Maria Di Dolce

IL SINDACO
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta;
RITENUTA la propria competenza in materia;

O R D I N A
con decorrenza immediata,

l’affidamento del cane sopra descritto al signor  Cardinale Gabriele nato a Roma il  10/02/1972 e 
residente  a  Palermo  Cortile  Battaglia  n.3  e  domiciliato  in  Corso  Pietro  Pisani  106  Palermo, 
identificato  con  C.I.  n.  AT9491033  rilasciata  dal  comune  di  Palermo  in  data  11/06/2012  c.f. 
n.CRDGRL72B10H501R,  il  quale  dovrà  accudirlo  adeguatamente  assumendone  tutte  le 
responsabilità civili e penali derivanti dall’adozione medesima.

Copia del presente provvedimento dovrà essere trasmesso:
-Al   responsabile  del canile comprensoriale di Petralia Soprana, Sig. Macaluso Michele   che avrà 
cura  di consegnarne copia  al Servizio  Veterinario  dell’A.S.P. n. 6  competente   per i successivi 
adempimenti di competenze.
  
-Al  Sig. Cardinale Gabriele domiciliato in Corso Pietro Pisani 106 Palermo 
La  presente  ordinanza  viene  pubblicata  all’albo  on-line  e  sul  sito  istituzionale  sezione  “ 
Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013.
Dalla Residenza Municipale,     /03/2021

                                                                               IL SINDACO
Dott. Gandolfo Librizzi
Firmato Vice Sindaco

Dott. ssa Angela Madonia 


